РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2017 № 715
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложе
ния к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Кам
чатского края от 30.11.2015 № 344
«Об утверждении тарифов в сфере
теплоснабжения ООО «Ком-
мунэнерго УКМР» на территории
Усть-Камчатского сельского посе
ления Усть-Камчатского муници
пального района, на 2016 -2018 го
ды»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере тепло
снабжения», распоряжением Правительства Российской Федерации от
28.07.2017 № 1615-р, приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утвер
ждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфе
ре теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента откры
тия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», закон Камчатского края от 24.11.2017 № 160
«О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», по
становлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчат
ского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 07.12.2017 № 34

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 30.11.2015 № 344 «Об утверждении тарифов в сфере теп
лоснабжения ООО «Коммунэнерго УКМР» на территории Усть-Камчатского
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, на 2016 -2018
годы» следующие изменения:

1) пункты 1.8 -  1.9 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«

1.8

1.9

ООО «Коммунэнер-
го УКМР»

одноставочный
руб./Г кал

01.01.2018-
30.06.2018 4 270,00

01.07.2018 -
31.12.2018 4 250,00

»;
2) в приложение № 3 пункты изложить в следующей редакции:
2.1) пункты 1.5 -  1.6:
«

1.5 ООО «Коммунэнерго одноставочный
01.01.2018-
30.06.2018 41,70

1.6 УКМР» руб./куб.м 01.07.2018 -
31.12.2018 43,78

»;
2.2) пункты 2.5 -  2.6:
«

2.5 ООО «Коммунэнерго одноставочный
01.01.2018-
30.06.2018 49,21

2.6 УКМР» руб./куб.м 01.07.2018-
31.12.2018 51,66

»;
2.3) пункты 3.5 -  3.6:
«

3.5 ООО «Коммунэнерго одноставочный
01.01.2018-
30.06.2018 49,21

3.6 УКМР» руб./куб.м 01.07.2018 -
31.12.2018 51,66

».
3) в приложение № 5 пункты изложить в следующей редакции:
3.1) пункты 1.5 -  1.6:
«

1.5 ООО «Ком
мунэнерго

УКМР»

01.01.2018 -
30.06.2018 41,70 6 673,24

1.6 01.07.2018 -
31.12.2018 43,78 7 047,18

»;
3.2) пункты 2.5 -  2.6:
«

2.5 ООО «Ком
мунэнерго

УКМР»

01.01.2018 -
30.06.2018 49,21 7 874,42

2.6 01.07.2018 -
31.12.2018 51,66 8 315,67

»;
3.3) пункты 3.5 -  3.6:
«

3.5 ООО «Ком
мунэнерго

УКМР»

01.01.2018-
30.06.2018 49,21 4 270,00

3.6 01.07.2018 -
31.12.2018 51,66 4 250,00

»;

4) примечание приложения № 5 изложить в следующей редакции:
«Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов рас
хода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предо
ставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных
образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципального
района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, ис
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной
услуги по горячему водоснабжению ООО «Коммунэнерго УКМР» в Усть-
Камчатском сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В
соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг соб
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горя
чую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) насе
лению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида бла
гоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода
тепловой энергии,

Гкал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. метра
горячей воды,
руб./куб. метр

01.01.2018 -30.06.2018

с неизолированны
ми стояками без полотенцесушителей 0,0496 261,00

01.07.2018-31.12.2018

с неизолированны
ми стояками без полотенцесушителей 0,0496 262,46

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2018 года.

Руководитель Региональной слу:
по тарифам и ценам Камчатской О.Н. Кукиль